
Öffentliche Bekanntmachung der Stadt Werder (Havel) 

Aufgrund der Bekanntmachungsanordnung des Bürgermeisters der Stadt Werder 
(Havel) vom 10.08.2007 wird nachfolgende Entgeltordnung für die städtischen 
Museen und Stadtführungen der Stadt Werder (Havel) bekannt gemacht. 

Entgeltordnung für die städtischen Museen und Stadtführungen der Stadt 
Werder (Havel) 

beschlossen durch der Stadtverordneten der Stadt Werder (Havel) am 14.06.2007 

Auf der Grundlage des § 35 Abs. 2 Nr. 15 der Gemeindeordnung für das Land 
Brandenburg (GO) in der Fassung der Bekanntmachung vom 10. Oktober 2001 
(GVB.I S.154 ) zuletzt geändert durch Artikel 15 des Gesetzes vom 28. Juni 2006 
(GVBl. I S. 74). 

§ 1  Allgemeines 
1. Die Entgeltordnung gilt für folgende Städtische Museen und Führungen der Stadt 

Werder (Havel) 
- Obstbaumuseum 
- Bockwindmühle
- Stadtführungen

2. Für den Eintritt in die Museen werden Eintrittsgelder und Entgelte für 
Führungen erhoben. 

§ 2  Höhe des Entgelts für den Eintritt und der Führungen 

(1) Eintritt Obstbaumuseum                                  01,50 € 
             Schüler, Studenten, Auszubildende, Schwerbehinderte 01,00 € 
             Kinder unter 5 Jahre                                         kostenfrei 

         (2) Eintritt Bockwindmühle                                    01,50 € 
             Schüler, Studenten, Auszubildende, Schwerbehinderte      01,00 € 
             Kinder unter 5 Jahre                                           kostenfrei 

         (3) Gruppen bis maximal 25 Personen 
              incl. Führung nach Voranmeldung                   25,00 € 

§ 3  Entgelte für Stadtführungen nach Voranmeldung 

(1) Altstadtrundgang – Dauer ca. 1 ½ Stunden 
                 Gruppen bis max. 30 Personen                           50,00 € 

          (2) Stadtrundgang – Dauer ca. 2 Stunden 
                 Gruppen bis max. 30 Personen                           65,00 € 

          (3) Stadtrundfahrt im Bus des Reiseveranstalters 
                  pro angefangene Stunde                                       35,00 € 



§ 4  Inkrafttreten 
Diese Entgeltordnung tritt am Tag der Veröffentlichung in Kraft.

     Die im Amtsblatt für die Stadt Werder (Havel) – für das Amt Werder – 
     vom 7.6.2002 Nr. 12 Seite 3 veröffentlichte Entgeltordnung tritt damit 
      außer Kraft.  

erlassen: Werder (Havel), 14.06.2007 
ausgefertigt:   Werder (Havel), 10.08.2007

gez. Werner Große
Bürgermeister

Bekanntmachungsanordnung

Die vorstehende Entgeltordnung für städtische Museen und Stadtführungen der 
Stadt Werder (Havel) wird im amtlichen Verkündigungsblatt der Stadt Werder (Havel) 
in der Ausgabe vom 17.08.2007 Nr. 17 öffentlich bekannt gemacht. 

Werder (Havel), 10.08.2007 

gez. Werner Große 
Bürgermeister
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